
第 ３ 号議案 

 

   専決処分の承認を求めることについて 

 

 令和７年度本庄市一般会計補正予算（第９号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規

定により、別紙のとおり専決処分したので同条第３項の規定により、これを報告して承認を求める。 
 

 

  令和 ８年 ２月１３日 提 出 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 

 





 

本庄市専決第 １ 号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和７年度本庄市一般会計補正予算（第９号）について、別紙のとおり地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９

条第１項の規定により専決処分する。 

 

  令和 ８年 １月１９日 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 

 ㊢ 





 

 

   令和７年度本庄市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和７年度本庄市一般会計の補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３０，９３０ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３

６，７４０，２２２ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

  令和 ８年 １月１９日 

 

                 本庄市長  吉  田  信  解 

-1-



歳　入 (単位：千円）

16 県支出金 2,806,199 30,930 2,837,129

3 委託金 268,284 30,930 299,214

36,709,292 30,930 36,740,222

第１表  歳入歳出予算補正　

補正前の額 補　正　額 計款 項

 歳　　　　入　　　　合　　　　計 

-2-



(単位：千円）

2 総務費 5,428,950 30,930 5,459,880

4 選挙費 105,099 30,930 136,029

36,709,292 30,930 36,740,222

歳　出

補　正　額 計補正前の額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

-3-



-4-



令 和 ７ 年 度 

本庄市一般会計補正予算に関する説明書 

（第９号）  



 



(歳　入) (単位：千円）

16 県支出金 2,806,199 30,930 2,837,129

36,709,292 30,930 36,740,222

款 補正前の額 補　正　額

１　総　括

計

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入 合 計

-5-



(歳　出) (単位：千円）

2 5,428,950 30,930 5,459,880 30,930

36,709,292 30,930 36,740,222 30,930歳 出 合 計

総務費

国県支出金 地 方 債

特　　定　　財　　源
一 般 財 源

そ の 他

補正前の額 補　正　額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

款 計

-6-



2.  歳　入

(款) 16 県支出金 (項)  3 委託金 （単位：千円）

 1 総務費委託金 216,480 30,930 247,410  4 選挙費委託金 30,930 衆議院議員総選挙費委託金 30,930

268,284 30,930 299,214

16 県支出金  3 委託金

計

説　　                  明補　正　額 計
節

金　　額区　　分
目 補正前の額

-7-



(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費 （単位：千円）

 5 衆議院議員 0 30,930 30,930 30,930  1 報酬 2,059

総選挙費 30,930  3 職員手当等 12,624 ◎ 衆議院議員総選挙事業　監査委員事務局 30,930

 7 報償費 222  1 報酬 2,059

 8 旅費 9 　　 投票管理者・立会人報酬 1,832

10 需用費 4,635 　　 開票管理者・立会人報酬 227

11 役務費 5,439  3 職員手当等 12,624

12 委託料 4,494  7 報償費 222

13 使用料及び 1,448  8 旅費 9

賃借料 10 需用費 4,635

11 役務費 5,439

12 委託料 4,494

　　 選挙運動用ポスター掲示板設置・撤去業務委託

　　 料 2,626

　　 電算処理業務委託料 1,168

　　 選挙啓発用物品作成業務委託料 132

　　 電気事故待機対応業務委託料 110

　　 投票所駐車場誘導業務委託料 176

　　 投票用紙リサイクル業務委託料 282

13 使用料及び賃借料 1,448

105,099 30,930 136,029 30,930

 2 総務費  4 選挙費

計

3.  歳　出

目 補正前の額 補　正　額 計

補 　正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳 節

説　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

特　　　定　　　財　　　源

-8-



報 酬 給 料
期 末 手 当
年間支給率

（月分）

寒 冷 地
手 当

計

7,687

(4.60)

41,114

(4.60)

3,464

(4.60)

7,687

(4.60)

41,114

(4.60)

3,464

(4.60)

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

162,596152,960

310,362

区 分

18,231

補正後

長 等 2

9,636

6,604

23,99990,370

7,946

26,177

（単位：千円）1　特別職

備 考
その他の
手 当

共 済 費 合 計
職 員 数
（人）

給 与 費

地域手当

25,918

131,484 155,483

32,522

そ の 他 特 別 職 2,054 141,550

計 231,920

議 員 21

18,231

40,239

補正前

長 等 2

そ の 他 特 別 職 1,888

議 員 21

52,265 308,303

32,522

9,636

25,918 6,604

40,239

131,484

150,901

比較

長 等 0

そ の 他 特 別 職

0

0

議 員

計 1,911

0

166

0

2,059 0

00

2,059 0

計 166

0

2,059 0 2,059

0

0

0

0

348,542

0

160,537

155,483

350,601

23,999

2,0592,059

0

7,946

0

229,861

139,491

26,177

2,077

90,370

52,265

-9-



（単位：千円）

（単位：千円）

給 与 費

48,864

在 宅
勤 務 等
手 当

給 料 職員手当

320,844

時 間 外
勤務手当

合 計

5,191,377

499,633

12,624

72

地域手当

72

0180

90,207

77,763

12,444

833

1,013

499,633

12,6240

（1）　総括

2　一般職

1,092,753

報 酬

管理職員
特別勤務
手 当

5,204,001

区 分

2,356,453

職員数

637

共 済 費

(0)

320,844

0

637

計

補 正 後

補 正 前 30,301

備　　　考

勤勉手当

50,400

1,421,327

1,433,951

4,098,624

12,624

1,092,753

0

比 較

区 分 扶養手当
管 理 職
手 当

89,892

89,892

0

590,717

0

590,717

期末手当

00 00

50,40048,864

32,252

32,252

補 正 後

(271)

0

備考　１　（ ）内は、定年前再任用短時間勤務職員とパートタイム会計年度任用職員の合計について外書き

2,356,453

4,111,248

比 較 0

(271)

職 員 手 当
の 内 訳

600

0

600

特殊勤務
手 当

住居手当

30,301

補 正 前

通勤手当

（人）

-10-



ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（単位：千円）

備　　　考

地域手当

44,790

940,4771,230,239

4,254,1591,217,615 3,313,682 940,477

12,62412,624

4,266,783

0 0 0

補 正 前

0 0

(3)

2,096,067536

0

486,147 411,710

12,624 0比 較

(0)

0

44,790

0

備考　１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載

      ２　（ ）内は、定年前再任用短時間勤務職員について外書き

833

0 12,444 180

600

600 75,458

勤勉手当
特殊勤務
手 当

時 間 外
勤務手当

管理職員
特別勤務
手 当

87,902 1,013

職 員 手 当
の 内 訳

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計

報 酬 給 料 職員手当 計

3,326,306補 正 後

(3)

2,096,067536

補 正 前

89,892 30,301 28,948

0

在 宅
勤 務 等
手 当

72

72

区 分 扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当

補 正 後 89,892 30,301 28,948 486,147 411,71048,864

48,864

0比 較

期末手当

（人）

-11-



（2）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

　

職 員 手 当 12,624

　 管理職員特別勤務手当

そ の 他 の

増 減 分

　時間外勤務手当 12,444

180

（単位：千円）

備 考

12,624

増 減 事 由 別 内 訳 説 明区 分 増 減 額

-12-



-13-


