

第 3 号議案

専決処分の承認を求めることについて

令和 7 年度本庄市一般会計補正予算（第 9 号）について、地方自治法（昭和 2 2 年法律第 6 7 号）第 1 7 9 条第 1 項の規定により、別紙のとおり専決処分したので同条第 3 項の規定により、これを報告して承認を求める。

令和 8 年 2 月 1 3 日 提 出

本庄市長 吉 田 信 解

本庄市専決第 1 号

専 決 処 分 書



令和 7 年度本庄市一般会計補正予算（第 9 号）について、別紙のとおり地方自治法（昭和 2 2 年法律第 6 7 号）第 1 7 9 条第 1 項の規定により専決処分する。

令和 8 年 1 月 1 9 日

本庄市長 吉 田 信 解

令和7年度本庄市一般会計補正予算（第9号）

令和7年度本庄市一般会計の補正予算（第9号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ30,930千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ36,740,222千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月19日

本庄市長 吉 田 信 解

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 県支出金		2,806,199	30,930	2,837,129
	3 委託金	268,284	30,930	299,214
歳入合計		36,709,292	30,930	36,740,222

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		5,428,950	30,930	5,459,880
	4 選挙費	105,099	30,930	136,029
歳	出	合	計	
		36,709,292	30,930	36,740,222

令和 7 年 度

本庄市一般会計補正予算に関する説明書

(第 9 号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
16 県支出金	2,806,199	30,930	2,837,129
歳入合計	36,709,292	30,930	36,740,222

(歳 出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
2 総務費	5,428,950	30,930	5,459,880	30,930			
歳 出 合 計	36,709,292	30,930	36,740,222	30,930			

2. 歳入

(款) 16 県支出金

(項) 3 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 総務費委託金	216,480	30,930	247,410	4 選挙費委託金	30,930	衆議院議員総選挙費委託金 30,930
計	268,284	30,930	299,214			

3. 歳出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		金額
				国県支出金	地方債	その他				
5 衆議院議員 総選挙費	0	30,930	30,930	30,930						
				30,930						
							1 報酬	2,059		
							3 職員手当等	12,624	◎ 衆議院議員総選挙事業 監査委員事務局	
							7 報償費	222	1 報酬	
							8 旅費	9	投票管理者・立会人報酬	
							10 需用費	4,635	開票管理者・立会人報酬	
							11 役務費	5,439	3 職員手当等	
							12 委託料	4,494	7 報償費	
							13 使用料及び 賃借料	1,448	8 旅費	
									10 需用費	
									11 役務費	
									12 委託料	
									選挙運動用ポスター掲示板設置・撤去業務委託料	
									2,626	
									電算処理業務委託料	
									1,168	
									選挙啓発用物品作成業務委託料	
									132	
									電気事故待機対応業務委託料	
									110	
									投票所駐車場誘導業務委託料	
									176	
									投票用紙リサイクル業務委託料	
									282	
									13 使用料及び賃借料	
									1,448	
計	105,099	30,930	136,029	30,930						

補正予算給与費明細書

1 特別職

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費							共 済 費	合 計	備 考	
		報 酬	給 料	期 末 手 当 年 間 支 給 率 (月 分)	地 域 手 当	寒 冷 地 当 手 当	そ の 他 の 手 当	計				
補正後	長 等	2		18,231	7,687 (4.60)				25,918	6,604	32,522	
	議 員	21	90,370		41,114 (4.60)				131,484	23,999	155,483	
	そ の 他 特 別 職	2,054	141,550	7,946	3,464 (4.60)				152,960	9,636	162,596	
	計	2,077	231,920	26,177	52,265				310,362	40,239	350,601	
補正前	長 等	2		18,231	7,687 (4.60)				25,918	6,604	32,522	
	議 員	21	90,370		41,114 (4.60)				131,484	23,999	155,483	
	そ の 他 特 別 職	1,888	139,491	7,946	3,464 (4.60)				150,901	9,636	160,537	
	計	1,911	229,861	26,177	52,265				308,303	40,239	348,542	
比較	長 等	0		0	0				0	0	0	
	議 員	0	0		0				0	0	0	
	そ の 他 特 別 職	166	2,059	0	0				2,059	0	2,059	
	計	166	2,059	0	0				2,059	0	2,059	

2 一般職

(1) 総括

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	(271) 637	320,844	2,356,453	1,433,951	4,111,248	1,092,753	5,204,001	
補 正 前	(271) 637	320,844	2,356,453	1,421,327	4,098,624	1,092,753	5,191,377	
比 較	(0) 0	0	0	12,624	12,624	0	12,624	

備考 1 ()内は、定年前再任用短時間勤務職員とパートタイム会計年度任用職員の合計について外書き

(単位：千円)

職 員 手 当 内 訳	区 分	扶養手当	管 理 職 当 手	地域手当	住居手当	通勤手当	期末手当	勤勉手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当	在 勤 手 宅 等 当
	補 正 後	48,864	89,892	50,400	30,301	32,252	590,717	499,633	600	90,207	1,013	72
	補 正 前	48,864	89,892	50,400	30,301	32,252	590,717	499,633	600	77,763	833	72
	比 較	0	0	0	0	0	0	0	0	12,444	180	0

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	(3) 536		2,096,067	1,230,239	3,326,306	940,477	4,266,783	
補 正 前	(3) 536		2,096,067	1,217,615	3,313,682	940,477	4,254,159	
比 較	(0) 0		0	12,624	12,624	0	12,624	

備考 1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載

2 ()内は、定年前再任用短時間勤務職員について外書き

(単位：千円)

職 員 手 当 内 訳	区 分	扶養手当	管 理 職 手 手 当	地域手当	住居手当	通勤手当	期末手当	勤勉手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当	在 勤 務 手 当	宅 等 手 当
	補 正 後	48,864	89,892	44,790	30,301	28,948	486,147	411,710	600	87,902	1,013	72	
	補 正 前	48,864	89,892	44,790	30,301	28,948	486,147	411,710	600	75,458	833	72	
	比 較	0	0	0	0	0	0	0	0	12,444	180	0	

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増 減 額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
職 員 手 当	12,624	そ の 他 の 増 減 分	12,624	時間外勤務手当 12,444 管理職員特別勤務手当 180

